
CONSULTAS VEICULARES

Data Impressão: 04/06/2025 16:05
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Base de Dados
1 - BIN ESTADUAL 2 - BIN FEDERAL

Bin Estadual - Restrições Bin Estadual - Atenção para os Débitos e Multas do Veículo

Bin Estadual - Restrições do Proprietário Bin Federal - Restrições

SENATRAN - Restrições Multas Federais

BIN ESTADUAL
Situação do veículo EM CIRCULACAO Tipo CAMINHAO

Placa DBK4298 Renavam 00430673922

Chassi LA7GUR32883 Situação Chassi NORMAL

Categoria PARTICULAR Marca FORD

Modelo FORD F 4000 Ano Fab. 1979

Ano Mod. 1979 Cor AZUL

Combustível DIESEL UF SP

Município SAO BERNARDO DO CAMPO-SP Espécie NAO ATRIBUIDO

Procedência Veículo NACIONAL Carroceria INEXISTENTE

Comunicação de Venda
Indicador Comun. Venda NÃO INFORMADO Data Inclusao Venda NÃO INFORMADO

Débitos e Multas:
Déb IPVA NAO EXISTE DEBITO DE IPVA Débito DPVAT NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

Déb Licenc NAO EXISTE DEBITO DE LICENCIAMENTO Débito Multas EXISTEM MULTAS: R$ 325,39

Valor Débito Multa 325,39

ATENÇÃO: *Débitos e restrições favor confirmar consulta diretamente ao DETRAN do estado, SNG e documento CRV.

Proprietários:
CPF CNPJ Proprietario 6********** Proprietário C***** A****** D******

Restrições:
Situação do veículo EM CIRCULACAO Restrição Financeira NADA CONSTA

Restrição Furto NADA CONSTA Restrição RENAJUD NADA CONSTA

ID Vistoria: 00000882 Placa: DBK4298

Nr Motor: Nr Chassi: LA7GUR32883

E-LEILÕES *Vistoria
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek NRº: 1455

Cidade/UF: São Paulo/SP - Vila Nova Conceição CEP: 45430011
Tel: (08) 00355-8000 | (11) 3040-6420
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BIN FEDERAL
Tipo Consulta BIN FEDERAL Situação EM CIRCULAÇÃO

Ocorrência VEÍCULO SEM OCORRÊNCIA DE

FURTO/ROUBO

Placa DBK4298

Renavam 00430673922 Chassi LA7GUR32883

Remarcação Chassi NãO Nr Motor NãO INFORMADO

Município SAO BERNARDO DO CAMPO UF SP

Tipo NãO INFORMADO Categoria NãO INFORMADO

Marca Modelo FORD/F4000 Ano Fab 1979

Procedência Veículo NACIONAL Montagem COMPLETA

Nr Carroceria NãO INFORMADO Combustível ******

Cor NãO INFORMADO CMT NãO INFORMADO

PTB NãO INFORMADO CPF/CNPJ Faturado NãO INFORMADO

UF Faturamento Nã Última Atualização 13/12/1999

CPF/CNPJ Proprietário 6*************

BIN FEDERAL - Restrições:
Situação EM CIRCULAÇÃO Restrição VEÍCULO SEM OCORRÊNCIA DE

FURTO/ROUBO

Restrição Judicial NÃO Comunicação de Venda NÃO

RENAJUD (CORTESIA):
RENAJUD NÃO

Débitos / Multas
*Para sua total segurança, favor conferir débitos e multas diretamente ao SENATRAN: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br.

Data Impressão: 04/06/2025 16:05

Data Consulta Lote: 02/04/2025

ID Vistoria: 00000882 Placa: DBK4298

Nr Motor: Nr Chassi: LA7GUR32883

A seguir são descritas as regras e orientações aplicáveis ao serviço contratado; às quais, você manifesta ciência e anuência expressas e sem
reservas, tendo validade e eficácia equivalentes a qualquer acordo, a sua observância e cumprimento será exigível a todos os usuários:

1. As consultas possuem caráter APENAS INFORMATIVO E CONSIDERA-SE REALIZAR UMA ANÁLISE PRÉVIA E PREVENTIVA DO AUTOMÓVEL em
questão, a partir de análise estruturais do veículo; a fim de dar guarida ao CONTRATANTE na tomada de decisões relativas ao automóvel vistoriado.

2. Em hipótese alguma as consultas substituem a vistoria oficial de identificação veicular, que é realizada exclusivamente pelos órgãos e entidades
executivas de trânsito dos estados e Distrito Federal, ou inspeções outras de institutos de criminalística; e que são obrigatórias nos termos do Código de
Trânsito Brasileiro e resoluções do CONTRAN.

3. As informações contidas nestas consultas e caracterizadas como “CONSULTAS VEICULARES” correspondem ao resultado de consultas a banco de dados
públicos e privados oficiais relacionados ao veículo e que estejam disponíveis no momento da consulta pelo vistoriador.

4. As informações obtidas em bancos de dados públicos podem não estar atualizadas simultaneamente ao momento da consulta, situação que independe
da gerência da 'E-LEILÕES *Vistoria' e fornecedora do software gerenciador das consultas.

5. O CONTRATANTE das consultas tem ciência que o sistema de informações e banco de dados disponibilizados está sujeito a constantes alterações e
atualizações pelos órgãos e departamentos oficiais, leiloeiros e/ou parceiros da iniciativa privada, sobre quais a 'E-LEILÕES *Vistoria' e fornecedora do
software gerenciador das consultas não detém a propriedade das informações, limitando-se, assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como
originariamente apresentas as tais bases consultadas, sendo que a consulta visa auxiliar o CONTRATANTE na obtenção das informações pretendidas.

6. A 'E-LEILÕES *Vistoria' e fornecedora do software gerenciador das consultas não possuem gerência e responsabilidade pelas informações inseridas nos
bancos de dados consultados, e igualmente não se responsabilizam por perdas e danos em caso da não confirmação da informação junto a estes
fornecedores gestores e/ou a utilização das informações disponibilizadas em laudos, certidões, vistorias ou documentos assemelhados.

Orientações:
1. Favor nas consultas BIN confirmar débitos, restrições no site do DETRAN do estado, SNG. Favor consultar na Base Federal (Senatran) e Estadual
(DETRAN's dos estados que o veículo já pertenceu) possíveis sinistros apontados em CSV (Certificado de Segurança Veicular). E possível apontamento de
CSV na observação da CRV.

2. Consultas BIN sujeito à alterações e/ou atualizações até o final do expediente sem validade como quitação de débitos para compra do veículo.
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E-LEILÕES *Vistoria
Vistoriador:

Data: ____/____/________
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